
UCHWAŁA NR XXXV/291/22 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 5 października 2022 r. 

w sprawie wszczęcia procedury zmiany rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z § 12 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368); 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wszcząć procedurę zmiany rodzaju i jednocześnie zmiany nazwy miejscowości Wybudowanie 
Antoniewskie, część wsi Antoniewo, na Antoniewo-Wybudowanie, wieś. 

2. Wszcząć procedurę zmiany rodzaju miejscowości: 

1) Czapiewice-Wybudowanie, osada wsi Czapiewice, na Czapiewice-Wybudowanie, wieś, 

2) Leśnictwo Giełdon, osada leśna wsi Czarniż, na Leśnictwo Giełdon, wieś, 

3) Czyczkowy-Wybudowanie, osada wsi Czyczkowy, na Czyczkowy-Wybudowanie, wieś, 

4) Warszyn, osada leśna wsi Kaszuba, na Warszyn, wieś, 

5) Kosobudy-Wybudowanie, osada wsi Kosobudy, na Kosobudy-Wybudowanie, wieś, 

6) Leśno-Wybudowanie, osada wsi Leśno, na Leśno-Wybudowanie, wieś, 

7) Lubnia-Wybudowanie, osada wsi Lubnia, na Lubnia-Wybudowanie, wieś, 

8) Małe Chełmy-Wybudowanie, osada wsi Małe Chełmy, na Małe Chełmy-Wybudowanie, wieś, 

9) Wielkie Chełmy-Wybudowanie, osada wsi Wielkie Chełmy, na Wielkie Chełmy-Wybudowanie, wieś, 

10) Zalesie-Wybudowanie, osada wsi Zalesie, na Zalesie-Wybudowanie, wieś, 

11) Męcikał-Struga, część wsi Męcikał, na Męcikał-Struga, wieś, zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlegał ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Przewodniczący Rady 
 

Zbigniew Łącki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E8A5960-D7FE-4BBE-BAE3-7AF31D4F6236. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 
części miejscowości. Na terenie Gminy Brusy numeracja taka prowadzona jest dla części i osad 
miejscowości: 

1) Wybudowanie Antoniewskie, część wsi Antoniewo, 
2) Czapiewice-Wybudowanie, osada wsi Czapiewice,  
3) Leśnictwo Giełdon, osada leśna wsi Czarniż, 
4) Czyczkowy-Wybudowanie, osada wsi Czyczkowy, 
5) Warszyn, osada leśna wsi Kaszuba, 
6) Kosobudy-Wybudowanie, osada wsi Kosobudy, 
7) Leśno-Wybudowanie, osada wsi Leśno, 
8) Lubnia-Wybudowanie, osada wsi Lubnia, 
9) Małe Chełmy-Wybudowanie, osada wsi Małe Chełmy, 
10) Wielkie Chełmy-Wybudowanie, osada wsi Wielkie Chełmy, 
11) Zalesie-Wybudowanie, osada wsi Zalesie, 
12) Męcikał-Struga, część wsi Męcikał, 
13) Dębowa Góra, osada leśna wsi Męcikał, 
14) Blewiec, osada leśna wsi Lubnia, 
15) Spierwia, osada leśna wsi Męcikał. 

Zgodnie z w/w Rozporządzeniem w przypadku, gdy istnieją numery porządkowe niespełniające 
wymogów wyżej określonych zasad, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje 
przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju 
miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych.  

Numeracja nieruchomości pokrywa się z istniejącą już numeracją nieruchomości, jednak 
w przypadku osad wsi Męcikał, tj. Dębowa Góra, Spierwia, a także osady leśnej wsi Lubnia, tj. Blewiec z 
uwagi na pojedyncze numery nieruchomości, zostaną one przepisane do wsi, których osady stanowią. 

Zmiana rodzaju miejscowości konieczna jest z uwagi na potrzebę doprowadzenia do zgodności 
stanu faktycznego ze stanem prawnym. Powyższe miejscowości zostały oznaczone w Obwieszczeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu 
urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2019 r., poz. 2360) jako miejscowości 
niesamodzielne - osady lub części wsi Antoniewo, Czapiewice, Czarniż, Czyczkowy, Kaszuba, 
Kosobudy, Leśno, Lubnia, Małe Chełmy, Wielkie Chełmy, Męcikał, Zalesie co jest niezgodne ze stanem 
faktycznym, gdyż tworzą one samodzielne, wyodrębnione miejscowości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E8A5960-D7FE-4BBE-BAE3-7AF31D4F6236. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



